НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
ПЯТЬДЕСЯТ  ЧЕТВЕРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2011  № 419
г. Нижние Серги
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников централизованных бухгалтерий при Управлении образования Нижнесергинского муниципального района, финансово-экономического отдела по бюджетному планированию и контролю финансово-экономической деятельности учреждений Управления образования Нижнесергинского муниципального района, утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 12.12.2008 г. № 132»

         В целях эффективной деятельности работников централизованных бухгалтерий при Управлении Образования Нижнесергинского муниципального района в повышении качества выполняемых задач, сохранения кадрового ресурса, повышения материальной ответственности за конечные результаты труда и повышения социальных гарантий работников централизованных бухгалтерий при органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района,  руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:
           1.Внести в Положение об оплате труда работников централизованных бухгалтерий при Управлении образования Нижнесергинского муниципального района, финансово-экономического отдела по бюджетному планированию и контролю финансово-экономической деятельности образовательных учреждений Управления образования Нижнесергинского муниципального района, утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 12.12.2008г № 132, следующие изменения:

         1.1  пункт 3.2 главы 3 изложить в следующей редакции:

 «3.2. Главному бухгалтеру Управления образования, главным бухгалтерам централизованных бухгалтерий, заведующей финансово-экономическим отделом ежемесячно выплачивается надбавка за сложность, напряжённый темп работы, ненормированный рабочий день, работу с подведомственными учреждениями в размере – до 100 % от должностного оклада.»;
         1.2  пункт 4.2 главы 4 изложить в следующей редакции:

 «4.2. В случае отсутствия оснований  для повышения или понижения размера премии по результатам работы за месяц, размер ежемесячной премии устанавливается исходя из базового размера премии  в размере 50% должностного оклада.» ;

          1.3  пункт 4.3 главы 4 изложить в следующей редакции:

 «4.3. За счет экономии фонда оплаты труда работников централизованных бухгалтерий, финансово-экономического отдела ежемесячная премия  может выплачиваться без ограничения максимального размера. Премия выплачивается на основании приказа (распоряжения) начальника Управления образования.»;
           1.4 главу 5 дополнить пунктом 5.6 следующего содержания:

  « 5.6. Дополнительно в конце года по распоряжению (приказу) начальника Управления образования может выплачиваться материальная помощь в размере до двух должностных окладов за счет экономии установленного фонда оплаты труда по конкретным категориям работающих.»;
           1.5  пункт 6.1 главы 6 изложить в следующей редакции:

 «6.1.  При формировании фонда оплаты труда работников централизованных бухгалтерий, финансово-экономического отдела сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

- ежемесячной надбавки за сложность, напряжённость, высокие достижения в труде, ненормированный рабочий день:

               -  в размере  шести должностных окладов работникам централизованных бухгалтерий, финансово-экономического отдела;

               - в размере до двенадцати должностных окладов главному бухгалтеру Управления образования, главным бухгалтерам централизованных бухгалтерий, заведующей финансово-экономическим отделом;

- премий по результатам работы – в размере шести должностных окладов;

- материальной помощи – в размере до двух должностных окладов.».
         2. Опубликовать настоящее решение в Нижнесергинской районной газете «Новое время».
         3. Данное решение вступает в силу с момента опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам Думы Нижнесергинского муниципального района (П.В.Поланский).

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                    В.В.Еремеев